
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 51 del 06/02/2025 

 

 

Oggetto : 

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE, INSABBIAMENTO E TRATTAMENTO 

ANTIGELO, STAGIONE INVERNALE 2024/2025 – IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

RICHIAMATA la Determina n.353 in data 30 dicembre 2020, recante: “SERVIZIO DI 
SGOMBERO NEVE, INSABBIAMENTO E TRATTAMENTO ANTIGELO STAGIONI 
INVERNALI 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 - 
AGGIUDICAZIONE.”, con la quale vennero affidati i servizi per le stagioni 
invernali 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024; 

 
DATO ATTO che nelle more dell’indizione delle nuove gare per il servizio, secondo le nuove 

procedure tramite la stazione appaltante provinciale, si è proceduto alla 
proroga per la stagione 2024/2025 

 
SENTITA la disponibilità delle imprese alla proroga del servizio per una stagione; 
 
DATO ATTO che le imprese aggiudicatarie dei lotti 1A, 3C, 4D, 5E, 6F e 8H hanno ritenuto 

proseguire con il servizio; 
 
DATO ATTO invece che le imprese aggiudicatarie dei lotti 2B e 7G hanno ritenuto di non 

proseguire con il servizio; 
 
DATO ATTO che si è quindi proceduto all’esecuzione di gara elettronica tramite RdO Consip 

n.4808532 per il lotto 2B e n.4808728 per il lotto 7G;  
 
VISTI i riepiloghi allegati relativi allo svolgimento delle gare in oggetto che hanno dato il 

seguente risultato: 
 



 

 

LOTTO DITTA 
IMPORTO ANNUO 

(iva esclusa) 
1A – Artesina 1 (piazzali) Artesina spa € 17.830,00 

2B – Artesina 2 (strada ceresole 
selletta) 

Baudino Emilio & C srl € 12.127,50 

3C – Prato Nevoso 1 (ingresso 
frazione – Caudano 

Corrado Enzo e Giampaolo 
snc 

€ 40.488,90 

4D – Prato Nevoso 2 (La Curva – 
Malanotte) 

Yaro Prato Nevoso di Mehilli 
Bujar 

€ 38.600,00 

5E – Miroglio Bongioanni Sergio 
Manutenzioni 

€ 9.091,00 

6F – Capoluogo – Chiasse – 
Riosecco 

Roatta Christian  € 10.518,30 

7G – Alma Basso Massimo € 10.424,50 

8H – Pianvignale Bertolino Carlo € 11.969,25 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di sgombero neve per la stagione 
invernale 2024/2025 così come risulta dalla seguente tabella: 
 

LOTTO DITTA 
IMPORTO ANNUO 

(iva esclusa) 
1A – Artesina 1 (piazzali) Artesina spa € 17.830,00 

2B – Artesina 2 (strada ceresole 
selletta) 

Baudino Emilio & C srl € 12.127,50 

3C – Prato Nevoso 1 (ingresso 
frazione – Caudano 

Corrado Enzo e Giampaolo 
snc 

€ 40.488,90 

4D – Prato Nevoso 2 (La Curva – 
Malanotte) 

Yaro Prato Nevoso di Mehilli 
Bujar 

€ 38.600,00 

5E – Miroglio Bongioanni Sergio 
Manutenzioni 

€ 9.091,00 

6F – Capoluogo – Chiasse – 
Riosecco 

Roatta Christian  € 10.518,30 

7G – Alma Basso Massimo € 10.424,50 

8H – Pianvignale Bertolino Carlo € 11.969,25 

 
 
2) DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione al Cap. 2014 del Bilancio 2025/2027;  



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


